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TRANSMANTARO

San Isidro, 01 de setiembre de 2022

CS01001-22031031

Sefior

Juan Orlando Cossio Williams

Director General de la Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad
Ministerio de Energia y Minas

Av. De Las Artes Sur 260

San Borja.-

Asunto: Presentacion de las evidencias de ejecucion de los mecanismos de
participacion ciudadana del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de
Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nifia (L5010) en 500 kV.

Referencia: Oficio N° 0512-2022-MINEM/DGAAE.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a Usted en relacion al documento mencionado en la referencia, para sefalarle que
cumplimos con presentarle las evidencias de ejecucion de los mecanismos de participacion
ciudadana, dentro de los plazos establecidos, las cuales son: (i) copias de cargos que acreditan la
entrega y recepcion de las cartas de entrega de copias del PAD; (ii) copias de las paginas completas
de los avisos publicados en los diarios; y (iii) capturas de pantalla y enlaces de las publicacion del
aviso desde la pagina web de CTM.

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,
™

César Sanchez Gamarra
Representante legal

A.Rodriguez

RUC: 20383316473
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Cartas de entrega de copias del PAD
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TRANSMANTARO

San Isidro, 23 de agosto de 2022

€S00977-1-22031031

Sefor

Marcos Antonio Gasco Arrobas
Alcalde Provincial

Municipalidad Provincial de Chiclayo
Calle San Jose N° 826.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision
S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Niia (L5010) en 500 kV.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacién del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nina
(L5010) en 500 kV”, a solicitud de la Direccién General de Asuntos Ambientales de Electricidad
(DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM, el cual se encuentra en proceso de evaluacion.

La presentacion del PAD por parte de Consorcio Transmantaro S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, la ubicacion de dicha
instalacién comprende:

Distritos: Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.

Provincias: Chiclayo y Ferrefiafe.

Departamento: Lambayeque.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3351840):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310 , vy el formato de
participacion ciudadana puede ser descargado de:
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos /FORMATO15(4).pdf , mediante el cual la
poblacion del Area de Influencia del Proyecto (AIP) puede remitir sus aportes, comentarios u
observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del correo  electronico:
consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10) dias calendario.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1z84p4GTcTKnsNO3IVTOelyyaWfhsS7nF?usp=sharing

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,
\ ~

’) \ \
4 ==
| NN ——

\

César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

San Isidro, Lime

’ Juan de Arona 720, oficina 601 °o° ®

RUC: 20383316473


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe

31/8/22, 20:01 Gmail - RV: CONFORME | Mesa de Partes Virtual
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M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
RV: CONFORME | Mesa de Partes Virtual
1 mensaje
Ana Sofia Orezzoli Pinillos <asorezzoli@rep.com.pe> 31 de agosto de 2022, 10:04

Para: Angela Rodriguez Chacon <arodriguez@rep.com.pe>, "rherrera@insideo.org" <rherrera@insideo.org>

De: Municipalidad Provincial de Chiclayo <atencionalciudadano@munichiclayo.gob.pe>
Enviado el: miércoles, 31 de agosto de 2022 08:43

Para: Ana Sofia Orezzoli Pinillos <asorezzoli@rep.com.pe>

Asunto: CONFORME | Mesa de Partes Virtual

Buen dia CONSORCIO TRANSMANTARO S.A.

El presente mensaje se hace de conocimiento que su tramite N° 1448 ha sido aceptado y en las siguientes horas sera atendido.
Para seguimiento de tramite:

Registro SISGEDO: 1150720

Expediente SISGEDO: 524538

Recuerde que el enlace para ingresar a la plataforma es:

Copie y pegue el siguiente enlace en un navegador para acceder:

www.munichiclayo.gob.pe/mpv/index.php

Recuerde que su usuario es su nimero de DNI si es Persona Natural o RUC si es Persona Juridica.

Atte.
Centro de Gestion Documental y Atencién al Ciudadano - Municipalidad Provincial de Chiclayo.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1742689551346156723&simpl=msg-f%3A1742689... 1/1
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TRANSMANTARO

San Isidro, 23 de agosto de 2022

C€S00977-2-22031031

Sefora

Patricia Violeta Muro Mesones

Alcalde Provincial

Municipalidad Provincial de Ferreiiafe
Calle Nicanor Carmona N° 436.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision
S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Niia (L5010) en 500 kV.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacién del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nina
(L5010) en 500 kV”, a solicitud de la Direccién General de Asuntos Ambientales de Electricidad
(DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM, el cual se encuentra en proceso de evaluacion.

La presentacion del PAD por parte de Consorcio Transmantaro S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, la ubicacion de dicha
instalacién comprende:

Distritos: Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.

Provincias: Chiclayo y Ferrefiafe.

Departamento: Lambayeque.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3351840):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310 , vy el formato de
participacion ciudadana puede ser descargado de:
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos /FORMATO15(4).pdf , mediante el cual la
poblacion del Area de Influencia del Proyecto (AIP) puede remitir sus aportes, comentarios u
observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del correo  electronico:
consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10) dias calendario.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1z84p4GTcTKnsNO3IVTOelyyaWfhsS7nF?usp=sharing

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,
R A~

pa | \
5 7/" A s e e =
A \

César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

‘ Juan de Arona 720,

oficina 601 °°° ®

1 Isidro, Lima 2

RUC: 20383316473 Tek +51 1 7126600


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe
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M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
Re: Mesa de Partes
1 mensaje
TRAMITE DOCUMENTARIO FERRENAFE <tramitedocumentariompf@gmail.com> 26 de agosto de 2022, 13:22

Para: César Santiago Sanchez Gamarra <rherrera@insideo.org>
Cc: mesaparte@muniferrenafe.gob.pe

TENGA MUY BUENAS TARDES , EL PRESENTE ES PARA HACER DE SU CONOCIMIENTO QUE CS00977-2-
22031031 HA SIDO RECEPCIONADO CON EL N° DE EXPEDIENTE: 258141 Y N° REGISTRO :462069.

SIN OTRO PARTICULAR ME DESPIDO DE USTED .

FABIOLA MARTINEZ GAYOSO

RESPONSABLE DEL AREA DE TRAMITE DOCUMENTARIO .

El jue, 25 ago 2022 a la(s) 06:09, César Santiago Sanchez Gamarra (rherrera@insideo.org) escribio:

MESA DE PARTES

Datos de Solicitud:

Criterio Datos

Nombres: César Santiago Sanchez Gamarra

Documento: | 23817282

Direccion: Av Juan de Arona 720
Telefono: 997459727

Correo: rherrera@insideo.org
Oficina: Mesa de Partes Virtual

Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nifia

Mensaje: (L5010) en 500 kV

Radhames Gonzalez Cabrera
Tramite Documentario
Municipalidad Provincial de Ferrefiafe

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1742249082310581811&simpl=msg-f%3A1742249... 1/1
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TRANSMANTARO

San Isidro, 23 de agosto de 2022

C€S00977-3-22031031

Sefior

Luis Alberto Diaz Bravo

Gobernador Regional

Gobierno Regional de Lambayeque
Av. Juan Tommis Stack N° 975.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision
S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Niia (L5010) en 500 kV.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacién del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nina
(L5010) en 500 kV”, a solicitud de la Direccién General de Asuntos Ambientales de Electricidad
(DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM, el cual se encuentra en proceso de evaluacion.

La presentacion del PAD por parte de Consorcio Transmantaro S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, la ubicacion de dicha
instalacién comprende:

Distritos: Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.

Provincias: Chiclayo y Ferrefiafe.

Departamento: Lambayeque.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3351840):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310 , vy el formato de
participacion ciudadana puede ser descargado de:
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos /FORMATO15(4).pdf , mediante el cual la
poblacion del Area de Influencia del Proyecto (AIP) puede remitir sus aportes, comentarios u
observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del correo  electronico:
consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10) dias calendario.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1z84p4GTcTKnsNO3IVTOelyyaWfhsS7nF?usp=sharing

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,
R A~

pa | \
5 7/" A s e e =
A \

César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

‘ Juan de Arona 720,

oficina 601 °°° ®

1 Isidro, Lima 2

RUC: 20383316473 Tek +51 1 7126600


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe
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Asunto: RV: CARGO DE REGISTRO - N° DE EXPEDIENTE 4302058-0

2 Ana Sofia Orezzoli Pinillos <asorezzoli@rep.com.pe>
* para Hasdaly Anjely Huancaya Rivas, Angela Rodriguez Chacon

Estas viendo un mensaje adjunto. Gmail no puede verificar la autenticidad de los mensajes adjuntos.

Cargo actualizado

De: SIGA-REGIONALGRLAMB <sisgedo1@regionlambayeque.gob.pe>
Enviado el: martes, 23 de agosto de 2022 16:07

Para: Ana Sofia Orezzoli Pinillos <asorezzoli@rep.com.pe>

Asunto: CARGO DE REGISTRO - N° DE EXPEDIENTE 4302058-0

No suele recibir correos electronicos de sisgedo1@regionlambayeque.gob.pe. Por qué esto es importante

CONSORCIO TRANSMANTARO SA

Tu solicitud se ha registrado de manera Exitosa! en nuestra Mesa de Partes Virtual
Se ha generado el Registro N° 4302058-0 el dia 23/08/2022 04:07:25 PM
Consulte su Tramite Aqui

Enviado Desde: Sistema Integrado de Gestion Administrativa-GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
IMPORTANTE: NO responda a este Mensaje

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&view=btop&ver=1r3avea29p7xI&msg=%23msg-f:1741988156635988306&attid=0.3 17


mailto:sisgedo1@regionlambayeque.gob.pe
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mailto:sisgedo1@regionlambayeque.gob.pe
mailto:asorezzoli@rep.com.pe
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsisgedo3.regionlambayeque.gob.pe%2Fconsulte.html&data=05%7C01%7Chhuancaya%40rep.com.pe%7C805109267c914dd744aa08da854c1edf%7Cc980e4100b5c48bcbd1a8b91cabc84bc%7C0%7C0%7C637968859220681755%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=YC14ufi1sKTxzuwVBdAORbhCuexbz7YApdzfTC3DCAw%3D&reserved=0

009

(3o~

TRANSMANTARO

San Isidro, 23 de agosto de 2022

C€S00977-4-22031031

Sefor

José Mercedes Ramirez Huaman

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Manuel Antonio Mesones Muro
Av. San Isidro Labrador N° 201.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision
S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Niia (L5010) en 500 kV.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacién del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nina
(L5010) en 500 kV”, a solicitud de la Direccién General de Asuntos Ambientales de Electricidad
(DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM, el cual se encuentra en proceso de evaluacion.

La presentacion del PAD por parte de Consorcio Transmantaro S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, la ubicacion de dicha
instalacién comprende:

Distritos: Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.

Provincias: Chiclayo y Ferrefiafe.

Departamento: Lambayeque.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3351840):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310 , vy el formato de
participacion ciudadana puede ser descargado de:
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos /FORMATO15(4).pdf , mediante el cual la
poblacion del Area de Influencia del Proyecto (AIP) puede remitir sus aportes, comentarios u
observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del correo  electronico:
consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10) dias calendario.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1z84p4GTcTKnsNO3IVTOelyyaWfhsS7nF?usp=sharing

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,
R A~

pa | \
5 7/" A s e e =
A \

César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

‘ Juan de Arona 720,

oficina 601 °°° ®

1 Isidro, Lima 2

RUC: 20383316473 Tek +51 1 7126600


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe

31/8/22, 19:58 Gmail - PRESENTACION PAD CTM

010
M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
PRESENTACION PAD CTM
Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org> 26 de agosto de 2022, 12:53

Para: mesadepartevirtual@munimanuelantoniomesonesmuro.gob.pe

Estimados,

por especial encargo de Consorcio Transmantaro S.A. (CTM) compartimos la carta adjunta a fin de presentar el Plan Ambiental Detallado (PAD) de
la Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nifia (L5010) en 500 kV.

Por favor remitir el Nro del expediente.

Saludos cordiales.

Ricardo Herrera
Consultor Ambiental

INSIDE®

Avenida Primavera N° 643, Oficina SS 103
Urb. Chacarilla del Estanque, San Borja
Lima 41, Pera

Teléfono: (+51) (1) 240-3443

Celular: (+51) 997459727

Pagina web: http://www.insideo.org

[El texto citado esta oculto]

CS00977-4_MANUEL_ANTONIO.pdf
7
111K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-2146376319430484729&simpl=msg-a%3Ar-2146... 1/1
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PRESENTACION PAD CTM
mesadepartevirtual@munimanuelantoniomesonesmuro.gob.pe 29 de agosto de 2022,
<mesadepartevirtual@munimanuelantoniomesonesmuro.gob.pe> 10:25

Para: Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org>

RECIBIDO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A174250970826044757 3&simpl=msg-f%3A1742509... 1/1
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TRANSMANTARO

San Isidro, 23 de agosto de 2022

€S00977-5-22031031

Sefior

Juan Guevara Torres

Alcalde Distrital

Municipalidad Distrital de Patapo

Av. Real S/N.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision
S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Niina (L5010) en 500 kV.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacién del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nina
(L5010) en 500 kV”, a solicitud de la Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad
(DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM, el cual se encuentra en proceso de evaluacion.

La presentacion del PAD por parte de Consorcio Transmantaro S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, la ubicacion de dicha
instalacion comprende:

Distritos: Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.

Provincias: Chiclayo y Ferrefiafe.

Departamento: Lambayeque.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3351840):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310 , vy el formato de
participacion ciudadana puede ser descargado de:
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos /FORMATO15(4).pdf , mediante el cual la
poblacion del Area de Influencia del Proyecto (AIP) puede remitir sus aportes, comentarios u
observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del correo  electronico:
consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10) dias calendario.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1z84p4GTcTKnsN03JVTOelyyaWfhsS7nF?usp=sharing

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,

César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

‘ Juan de Arona 720,

oficina 601 °°° ®

1 Isidro, Lima 2

RUC: 20383316473 Tek +51 1 7126600


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf
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1/9/22, 10:34 Gmail - PRESENTACION PAD - Consorcio Transmantaro S.A. (CTM)
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M Gma“ Ricardo Herrera Cardenas <rherreracs@gmail.com>
PRESENTACION PAD - Consorcio Transmantaro S.A. (CTM)
2 mensajes
Pedro Alexis Cahuana <pedro.cahuana@utec.edu.pe> 26 de agosto de 2022, 11:14

Para: municipalidadpatapoap@gmail.com
Cc: Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org>

Estimados

Por especial encargo de Consorcio Transmantaro S.A. (CTM) compartimos la carta adjunta a fin de presentar el Plan Ambiental Detallado (PAD) de
la Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nifia (L5010) en 500 kV.

Por favor confirmar recepcion y remitir el Nro del expediente.

Saludos cordiales

brd CS00977-5_PATAPO.pdf
110K

Pedro Alexis Cahuana <pedro.cahuana@utec.edu.pe> 1 de septiembre de 2022, 10:28
Para: Ricardo Herrera Cardenas <rherrera@insideo.org>

fyi

---------- Forwarded message ---------

De: Municipalidad Patapo <municipalidadpatapoap@gmail.com>

Date: jue, 1 sept 2022 a las 10:25

Subject: Re: PRESENTACION PAD - Consorcio Transmantaro S.A. (CTM)
To: Pedro Alexis Cahuana <pedro.cahuana@utec.edu.pe>

Se le hace de conocimiento que su documento CS0097-5-2203031, ha sido recepcionado con registro N°2458-2022, de fecha 01.09.2022.
Saludos cordiales.

[El texto citado esta oculto]

[El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a022f7214d&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1742240972514419621&simpl=msg-f%3A1742240... 1/1
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TRANSMANTARO

San Isidro, 23 de agosto de 2022

C€S00977-22031031

Sefiora

Gloria Mori Carrasco de Alvarez

Presidente

Comunidad Campesina Santa Lucia de Ferrefiafe
Av. Manco Capac. Nro 156 - Chiclayo.-

Asunto: Presentacion del Plan Ambiental Detallado (PAD) de la Linea de Transmision
S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Niia (L5010) en 500 kV.

De nuestra consideracion:

Es grato dirigirnos a usted para saludarle cordialmente y comunicarle la presentacién del Plan
Ambiental Detallado (PAD) de la “Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nina
(L5010) en 500 kV”, a solicitud de la Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad
(DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas — MINEM, el cual se encuentra en proceso de evaluacion.

La presentacion del PAD por parte de Consorcio Transmantaro S.A. tiene como objetivo adecuar la
instalacion en mencién a las obligaciones y normativa ambiental. Ademas, la ubicacion de dicha
instalacion comprende:

Distritos: Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.

Provincias: Chiclayo y Ferrefiafe.

Departamento: Lambayeque.

La version digital del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web (Registro N° 3351840):
http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310 , vy el formato de
participacion ciudadana puede ser descargado de:
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos /FORMATO15(4).pdf , mediante el cual la
poblacion del Area de Influencia del Proyecto (AIP) puede remitir sus aportes, comentarios u
observaciones ante la DGAAE del MINEM a través del correo  electronico:
consultas dgaae@minem.gob.pe , para lo cual se tiene un plazo de diez (10) dias calendario.

Se remite una copia digitalizada del PAD en el siguiente acceso:
https://drive.google.com/drive/folders/1z84p4GTcTKnsN03IVTOelyyaWfhsS7nF?usp=sharing

Sin otro particular, quedamos de usted.

Atentamente,

César Santiago Sanchez Gamarra
Representante legal

‘ Juan de Arona 720,

oficina 601 °°° ®

1 Isidro, Lima 2

RUC: 20383316473 Tek +51 1 7126600


http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310
https://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf
mailto:consultas_dgaae@minem.gob.pe
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Enlace de la pagina web:

https://www.isarep.com.pe/SitePages/DetalleNoticia.aspx?in=281&lang=es

Fecha de publicacién 23/08/2022
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Ambiental

ISA CTM pone a disposicion el PAD de la LT S.E.
Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Niha en 500 kV

Categorias
Compartiren: @ © O
Ambiental
Premios
Innovacion
Sostenibilidad
Inversionistas
OxI
Entrevistas
Eventos
Seguridad y Salud en el Trabajo
Excelencia Operacional

Proyectos

Talento

Gestion de Activos

< Ago 23, 2022 & Por Comunicaciones

Conexion Jaguar

Consorcio Transmantaro S.A. presenta el Plan Ambiental Detallado (PAD) de la "Linea de Transmision 5.E. Trujillo Nueva —
S.E. Laguna La Nifia (L5010) en 500 kV" ante la Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad del Ministerio de T
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Seguridad y Salud en el Trabajo
Excelencia Operacional
Proyectos
Talento

Gestion de Activas

< Ago 23, 2022 & Por Comunicaciones

Conexion Jaguar

Consorcio Transmantaro S.A. presenta el Plan Ambiental Detallado (PAD) de la "Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva —
S.E. Laguna La Nifia (L5010) en 500 kV" ante la Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad del Ministerio de
Energia y Minas. Dicho estudio tiene como objetivo adecuar la instalacion en mencidn a las obligaciones y normativa
ambiental, la cual se ubica en los distritos de Patapo, provincia de Chiclayo, distrito de Manuel Antonio Mesones Muro,
provincia de Ferrefiafe y departamento de Lambayeque.

Publicaciones

El expediente completo (Registro N° 3351840) se encuentra disponible en: http://www.minem.gob.pe/descripcion.php? 8 formas de mantener

idSector=21&idTitular=9310 mm?"n‘adﬂs a los colaboradores
en epocas de pandemia

Para la remision de sus aportes, sugerencias, comentarios u observaciones, podra descargar el formato de comentarios May 25, 2020

mediante el link: https://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf , y enviarlo a traves del correo
electrénico: consultas_dgaae@minem.gob.pe. El plazo para efectuar las sugerencias, comentarios u observaciones es de Ec‘f'm_ﬂ deberia ser el
diez (10) dias calendario luego de la publicacion de un aviso en diarios de la localidad, con fecha limite el lunes 05 de ﬁ?‘:]ﬁ?; EEALILIED
setiembre de 2022. )

En ISA REP buscamos la
seguridad y salud ocupacional
de todos nuestros
colaboradores, contratistas y

proveedores
May 16, 2019

Compartiren: @ © & O

15 afos de ISA REP:
Suplemento de Aniversario en

El Comercio
Set 13, 2017
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Publicaciones en diarios:

- El Peruano (26/08/2022)
- El Norteno (26/08/2022)



Lima, viernes 26 de agosto de 2022 | ELPERUANO
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AS ANA

g Ministerio
% de Desarrollo Agracio
Autoridad Nacional del Agua

y Riego

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Aho del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
“Afo del Bicentenario del Congreso de la Republica del Pery”

CUT: 121664-2022
AVISO OFICIAL N° 0007-2022-ANA-AAA.CF-ALA.MOC

San Vicente De Cafiete, 19 de agosto de 2022

La Administracién Local de Agua Mala Omas Cariete, da a conocer la solicitud de acreditacion de la
disponibilidad hidrica subterranea de un (01) pozo Tubular, con fines de uso Poblacional, ubicado en el
Sector Cerro Lomas Negras, distrito San Vicente, provincia de Cafete, departamento de Lima.

DATOS DEL PETICIONARIO
FUNDACION PRO ESTADO DE DESARROLLO
CUT: 121664-2022

LOCALIZACION DE LA FUENTE DE AGUA

> UBICACION POLITICA
El pozo Tubular proyectado, se encuentra ubicado en el sector Cerro Lomas Negras, distrito San
Vicente, provincia de Cafete, departamento de Lima.

> UBICACION GEOGRAFICA

Caudal Punto de captacion
q Pozo q Coordenadas UTM, Datum | Altitud
Estudio Euente Proyectado re(?ll;ig;lo WGS-84, Zona 18 Sur (msnm)
Este (m) Norte (m)
Acreditaciéon de Disponi- p
¥ pti .| Acuifero

bilidad hidrica subterra- p
nea de pozo Tubular, con Csﬁlgte PP-1 33.56 363 338 8 551 261 182
fines de Uso Poblacional.

NOTA. Los datos consignados corresponden a la Memoria del estudio presentado por el administrado
TIPO DE APROVECHAMIENTO
> DESCRIPCION

El recurso hidrico subterraneo se utilizara con fines de uso Poblacional.
» DEMANDA DEL PROYECTO

Demanda de agua requerida para el Proyecto es de 730 640 m*/aiho

Se realiza la presente publicacion para los fines de Ley, para aquellos que se consideren afectados
en su derecho de uso de agua como consecuencia del presente pedido, puedan presentar su
oposicion debidamente justificada (técnica y legal), en nuestras oficinas, sito Panamericana Sur
km 144,50 San Vicente - Cafiete.

Mayores detalles respecto al cumplimiento de los requisitos y al otorgamiento de derecho de uso
de agua pueden ser consultados en la oficina de la Administracién Mala Omas Cariete.

Atentamente,
FIRMADO DIGITALMENTE

HENRY HUGO URIBE TEJEDA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

002-2098813-1

SECTOR ENERGIAY MINAS ;
INSTITUTO GEOLOGICO MINERO Y METALURGICO
PETITORIO DE CONCESION MINERA
El articulo 6° del D.S. N° 001-2012-MC (Reglamento de la Ley N° 29785), establece que debe
efectuarse la consulta previa antes de aprobar la medida administrativa que faculte el inicio de
la actividad de exploracién o explotaciéon de los recursos naturales donde se ubican los pueblos
indigenas que podrian ver afectados directamente sus derechos colectivos. El titulo de concesién
minera es una medida administrativa que no faculta a iniciar dichas actividades.

DATOSY UBICACION DEL PETITORIO

Nombre: ESPEJO DE ORO
Cédigo: 08-00147-22
Fecha y hora de presentacion: 12/04/2022, 08:21
Hectéreas: 100
Titular: MARCELO APAZA SILLO / GREGORIO SONCCO ALVARES
Distrito(s): LIMBANI
Provincia(s): SANDIA
Departamento(s): PUNO
Zona: 19
COORDENADAS UTM WGS84 (expresado en miles)
VERTICE NORTE ESTE
1 8 439 416
2 8 438 416
3 8438 415
4 8 439 415

Lima, 08 JUL. 2022
MARIA ANGELICA REMUZGO GAMARRA
Directora (e) de la Direcciéon de Concesiones Mineras

Instituto Geoldgico Minero y Metalurgico
031-2099054-1

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MALA OMAS CANETE
A'-‘ ANA
r—\ %

Los Ministerio
W de Desarrollo Agrario
h y Riego Autoridad Nacionai del Agua

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
“Afo del Bicentenario del Congreso de la Republica del Perd”
CUT: 110458-2022

AVISO OFICIAL N° 0013-2022-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ
Independencia, 04 de agosto de 2022

La Administracion Local de Agua Huaraz da a conocer la solicitud de “Acreditacion de Disponibilidad Hidrica”
en el procedimiento de otorgamiento del derecho de uso de agua superficial del proyecto “Acreditacion de
Disponibilidad Hidrica de la UEA San Roque FM.”

DATOS DEL PETICIONARIO

Srta. Ana Cecilia Figueroa Moreno

Gerente General de San Roque FM S.A.C.

Cal Centro Yungay N° 2 Yungay

Registro del expediente: CUT N° 110458-2022.

LOCALIZACION DE LA FUENTE DE AGUA

> UBICACION POLITICA
La fuente de agua se ubica en el Departamento de Ancash, Provincia de Yungay, Distrito de Yungay

> UBICACION GEOGRAFICA

PUNTO DE CAPTACION
PROYECTO U A E WGS 84 Zona 18 L Altitud
E N m.s.n.m
“Acreditacion de Disponibilidad Hidrica Manantial
de la UEA San Roque FM” Sin nombre 204 808 8983 410 2965

TIPO DE APROVECHAMIENTO

» DESCRIPCION
El uso del agua sera para Clase de uso Productivo minero y se utilizaria para el proyecto “Acreditacién
de Disponibilidad Hidrica de la UEA San Roque FM.”

> DEMANDA DEL PROYECTO
El proyecto contempla captar un volumen total anual de 536 m3/afio.

Se realiza la presente publicacién para los fines de Ley, para aquellos que se consideren afectados en
su derecho de uso de agua como consecuencia del presente pedido, puedan presentar su oposicion
debidamente justificada (técnica y legal), en nuestras oficinas, sito en la Av. Confraternidad Internacional
Oeste N° 167 Independencia Huaraz.

Mayores detalles respecto al cumplimiento de los requisitos y al estudio de Acreditacién de Disponibilidad
Hidrica pueden ser consultados en la oficina del ALA.

Atentamente,

FIRMADO DIGITALMENTE

JORGE LUIS NINANTAY LOVATON
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA
ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUARAZ
015-2098947-1

Solicitud de Concesién Unica para prestar

Servicios Publicos de Telecomunicaciones

De conformidad con el articulo 146 del Texto Unico Ordenado del Reglamento General de la Ley
de Telecomunicaciones, aprobado por D.S. N® 020-2007-MTC, se hace de conocimiento que la
empresa CABLE DE LA AMAZONIA S.A.C. con R.U.C. N° 20602731180, inscrita en la Partida
N° 11102866 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral Maynas, Sede Iquitos, con
el escrito de registro N° T-291560-2022, esta solicitando Concesiéon Unica para la prestaciéon de
Servicios Publicos de Telecomunicaciones.

SERVICIO A PRESTAR INICIALMENTE:

- Servicio Publico de Distribucion de Radiodifusién por cable, en la modalidad de cable alambrico
u optico

La presente publicacién no constituye un compromiso del Estado para el otorgamiento de la
concesion solicitada. Asimismo, cualquier observacion deberda ser comunicada en un plazo
no mayor de cinco (5) dias habiles a la Direccién General de Programas y Proyectos de
Comunicaciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones a través de Mesa de Partes de la
Oficina de Tramite Documentario ubicada en Jr. Zorritos N° 1203 -Lima 15082 o por la plataforma
de Mesa de Partes Virtual https:/mpv.mtc.gob.pe.

Lima, agosto 2022
Direccién General de Programas y Proyectos de Comunicaciones

002-2098829-1

‘ ’ Ministerio Viceministerio
PERU | de Energia y Minas de Electricidad

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
PLAN AMBIENTAL DETALLADO
Se comunica a la ciudadania en general que, de acuerdo con lo establecido en la Resolucion Ministerial N°
223-2010-MEM/DM y en el articulo 6 del Decreto Legislativo N° 1500 publicado el 11 de mayo de 2020,
corresponde la publicacion del presente aviso, con el cual se pone a disposicién el Plan Ambiental Detallado
(PAD) de la “Linea de Transmisién S.E. Truijillo Nueva — S.E. Laguna La Nifia (L5010) en 500 kV”, presentado
por Consorcio Transmantaro S.A., con Registro N° 3351840.

Ubicacion

Distritos : Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.
Provincias : Chiclayo y Ferrefiafe

Departamento : Lambayeque

El PAD se encuentra a disposicion del publico y podra ser consultado en:

a. La Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas.
b. La Direccion Regional de Energia y Minas del Gobierno Regional de Lambayeque.

c. La Municipalidad Provincial de Chiclayo.

d. La Municipalidad Provincial de Ferrefiafe.

e. La Municipalidad Distrital de Patapo.

f. La Municipalidad Distrital de Manuel Antonio Mesones Muro.

g. La Comunidad Campesina Santa Lucia de Ferrefiafe.

La version electrénica del PAD puede ser consultada en el siguiente enlace web:

http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310

Para remitir sus comentarios u observaciones al PAD se debe descargar el Formato de Participacion
Ciudadana adjunto al siguiente enlace web:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf

Los aportes, comentarios u observaciones deben ser remitidos a la Direccion General de Asuntos Ambientales
de Electricidad del Ministerio de Energia y Minas, a través del correo consultas_dgaae@minem.gob.pe,
siendo el plazo limite para formularlos: diez (10) dias calendario luego de publicado el presente aviso.

Los interesados podran solicitar una copia del Plan Ambiental Detallado a la Direccién General de Asuntos
Ambientales de Electricidad del Ministerio de Energias y Minas, de conformidad con el Texto Unico Ordenado
de la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 043-2003-PCM vy el Decreto Supremo N° 164-2020-PCM, que aprueba el Procedimiento
Administrativo Estandarizado de Acceso a la Informacion Publica creada u obtenida por la entidad, que se
encuentre en su posesién o bajo su control.

002-2098760-1 Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad

www.andina.com.pe
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Fecto en el Vorte por Hontenos

CHICLAYO, VIERNES 26 DE AGOSTO DE 2022

A Agraviado salio en
defensa de su amigo.

DURANTE GRESCA EN FERRENAFE

on el dedo indice am-

putado termin® un estu-

diante luego de que un
obrero lo agredio y mordio
durante una gresca en la
ciudad de Ferrefiafe.

El incidente alcanzo al .
estudiante AA.D.P (28), la ||
madrugada del reciente ,
miércoles, cuando salio en
defensa de su amigo que
era agredido en el exterior
de un local bailable en la
unidad vecinal Manuel
Gonzales Prada.

El agraviado dijo a la
policia que caminaban con
direccion a sus viviendas,
cuando de pronto los her-
manos Franklin Jacob (29)
yJerry (26) Riveracomenza-
ron a agredirse, pero para
evitar que no se lesionen
decidio separarlos, ya que
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En la unidad vecinal Manuel Gonzales Prada de Ferreriafe, el estudiante fue atacado y perdio uno de sus dedos.

EL NORTENO

POLICIAL

Obrero arranca dedo
indice a estudiante

Jerry es su mejor amigo.

En medio

Agrego que en elmomento
de ponerse en medio de
los hermanos, fue Franklin
Jacob quien sin motivo al-
guno le mordio en el dedo
indice delamanoizquierda
y luego fugo corriendo; sin
embargo, suamigoJerrylo
observo que perdia sangre
y que su dedo estaba en su
totalidad arrancado, por lo
gue comunico a la policia.

Agentes de la comisaria
de Ferrenafe llegaron al

pERY | Ministerio ) Viceministerio
de Energia y Minas de Electricidad

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”
PLAN AMBIENTAL DETALLADO
Se comunica a la ciudadania en general que, de acuerdo con lo establecido en la Resolucion Ministerial N°
223-2010-MEM/DM vy en el articulo 6 del Decreto Legislativo N° 1500 publicado el 11 de mayo de 2020,
corresponde la publicacion del presente aviso, con el cual se pone a disposicion el Plan Ambiental Detallado
(PAD) de la “Linea de Transmision S.E. Trujillo Nueva — S.E. Laguna La Nifia (L5010) en 500 kV”, presentado
por Consorcio Transmantaro S.A., con Registro N° 3351840.

Ubicacion

Distritos : Patapo, Manuel Antonio Mesones Muro.
Provincias : Chiclayo y Ferrefafe

Departamento : Lambayeque

El PAD se encuentra a disposicion del publico y podra ser consultado en:

a. La Direccion General de Asuntos Ambientales de Electricidad (DGAAE) del Ministerio de Energia y Minas.
b. La Direccién Regional de Energia y Minas del Gobierno Regional de Lambayeque.

¢. La Municipalidad Provincial de Chiclayo.

d. La Municipalidad Provincial de Ferrefafe.

e. La Municipalidad Distrital de Patapo.

f. La Municipalidad Distrital de Manuel Antonio Mesones Muro.

g. La Comunidad Campesina Santa Lucia de Ferrefiafe.

La version electronica del PAD puede ser consultada en el enlace web:

http://www.minem.gob.pe/descripcion.php?idSector=21&idTitular=9310

siguiente

Para remitir sus comentarios u observaciones al PAD se debe descargar el Formato de Participacion
Ciudadana adjunto al siguiente enlace web:
http://www.minem.gob.pe/minem/archivos/FORMATO15(4).pdf

Los aportes, comentarios u observaciones deben ser remitidos a la Direccion General de Asuntos Ambientales
de Electricidad del Ministerio de Energia y Minas, a través del correo consultas_dgaae@minem.gob.pe,
siendo el plazo limite para formularlos: diez (10) dias calendario luego de publicado el presente aviso.

Los interesados podran solicitar una copia del Plan Ambiental Detallado a la Direcciéon General de Asuntos
Ambientales de Electricidad del Ministerio de Energias y Minas, de conformidad con el Texto Unico Ordenado
de la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 043-2003-PCM y el Decreto Supremo N° 164-2020-PCM, que aprueba el Procedimiento
Administrativo Estandarizado de Acceso a la Informacién Publica creada u obtenida por la entidad, que se
encuentre en su posesion o bajo su control.

Direccién General de Asuntos Ambientales de Electricidad

92/+2€0L180T

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ROSA
OFICINA DE REGISTRO
DEL ESTADO CIVIL

AVISO DE MATRIMONIO
Hago saber que Don: CALEB URDIALES
SEGURA, identificado con DNI N° 44448445
de 35 afios de edad, natural del Distrito de
Santa Rosa, de la Provincia de Chiclayo,
Departamento de Lambayeque, Estado Civil
soltero, de Profesion: Abogado. con domicilio
en la Calle: Mariscal Castilla N° 946 del
Distrito de Santa Rosa, Provincia de Chiclayo,
Departamento de Lambayeque, Y Dofa:
ANITA EINELY VEGA HOYOS, identificada
con DNI N° 70202245, de 24 afios de edad,
natural del Distrito de Camporredondo, de la
Provincia de Luya. Departamento de Amazonas,
de Estado Civil: Soltera, de Profesion: Abogada,
con domicilio en la Calle: Conquista N° 179
del Distrito de José Leonardo Ortiz, Provincia
de Chiclayo, Departamento de Lambayeque.
Pretenden contraer Matrimonio Civil en esta
Municipalidad del Distrito de Santa Rosa, los
que conozcan causales de impedimento podrén 8
denunciarlos conforme la Ley. :

Santa Rosa, 25 de agosto del 2022

Bach. Adm. Leticia Pisfil Garnique
Jefa Oficina de Registro Civil

92/8€88+00-

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ROSA
OFICINA DE REGISTRO
DEL ESTADO CIVIL

AVISO DE MATRIMONIO
Hago saber que Don: FRANK SOLER
HUAMANCHUMO URCIA, identificado con
DNI N° 76666604 de 27 afios de edad, natural
del Distrito de Santa Rosa, de la Provincia
de Chiclayo, Departamento de Lambayeque,
Estado Civil soltero, de Ocupacion: pescador,
con domicilio en la Calle: Cristobal Colon N°
507 del Distrito de Santa Rosa, Provincia de
Chiclayo, Departamento de Lambayeque, Y
Dofia: JONNELA BRAVO BENAVIDES,
identificada con DNI N° 75949902, de 24 afos
de edad, natural de la Provincia de Chiclayo,
Departamento de Lambayeque, de Estado Civil:
Soltera, de Profesion: Técnico en Enfermeria, con
domicilio en la Calle: San Miguel Mz "D" Lote N°
25 del Distrito de José Leonardo Ortiz, Provincia
de Chiclayo, Departamento de Lambayeque.
Pretenden contraer Matrimonio Civil en esta
Municipalidad del Distrito de Santa Rosa, los
que conozcan causales de impedimento podran 8
denunciarlos conforme la Ley. -

Santa Rosa, 25 de agosto del 2022

Bach. Adm. Leticia Pisfil Garnique
Jefa Oficina de Registro Civil

T

92/8€88+00-

lugar y a bordo del vehi-
culo policial trasladaron
al estudiante hasta el hos-
pital referencial, donde
fue ingresado al Servicio
de Emergencia y alli fue
atendido por el médico de
turno quien le diagnostico
amputacion traumatica
de falange distal del dedo
indice de mano izquierda,
ademas solicitd que seatras-
ladado en una ambulancia
al hospital Las Mercedes a
fin de que los galenos rea-
licen una operacion para
concluir con la suturacion
de la herida.

Al lugar

El personal de la Seccion
de Investigaciones de la
Policia acudio al lugar
donde ocurrio el atentado
y detectd que no habia
camaras de videovigilan-
cia, asimismo procedio a
notificar al presunto autor
Franklin Jacob a fin de que
rinda su declaracion por la
imputacion ensucontra, asi
COmMo a su hermano Jerry,
en calidad de testigo, para
esclarecer el hecho donde
estuvo en peligro la salud
del joven estudiante.

Periodistas de EL NOR-
TENO se comunicaron con
uno de los familiares del
estudiante A.A.D.P quienes
dieronaconocer quela poli-
clayavieneinvestigandolos
hechos, ademas explicaron
que el estado desalud desu
ser querido es critico emo-
cionalmente tras la perdida
de uno de sus dedos.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
LA VICTORIA
OFICINA REGISTRAL
EDICTO MATRIMONIAL
Hago saber que don: LUIS ANTONIO
AGUILAR AGUILAR, edad: 51 afios,
natural: Chiclayo, estado civil: divorciado,
domicilio: Capac Yupanqui N° 1141
- La Victoria, identificado con: DNI
N° 16629620, profesion u ocupacion:
empleado; y dofia MARIELLA DEL
PILAR DELGADO CHAYANCO, edad:
36 afios, natural: Chiclayo, estado civil:
soltera, domicilio: Juan XXIII N° 525,
identificada con: DNI N° 43724666,
profesion u ocupacién: independiente.
Si alguna persona conozca la existencia
de algun impedimento legal, para la
realizacion del matrimonio civil, deberan
denunciarlo por escrito ante esta Alcaldia,
en el plazo de ocho dias contados a partir
de la fecha. .
La Victoria, 25 de agosto afio 20228
Abog. Angel Carrasco Huancas
Jefe de la Oficina Registral de
La Victoria

92/2069€00-

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE CHICLAYO
REGISTRO DEL ESTADO CIVIL
AVISO MATRIMONIAL
Se Hace Saber que con Expediente N°523539 de
Fecha 23 de agosto del 2022 ante el Alcalde de
la Municipalidad de Chiclayo se han presentado:
Don: LUIS ANGEL CHUPILLON CHUQUE,
identificado con DNI N° 70046862, de 32 afios de
edad, Estado Civil: Soltero, natural del Distrito de
Huambos Provincia de Chota Departamento de
Cajamarca, de Nacionalidad Peruana, domiciliado
en Calle los Heraldos Negros N°196 PP.JJ.
Cesar Vallejos, Distrito y Provincia de Chiclayo
Departamento de Lambayeque, Ocupacion:
Economista y Dofia: MARGARITA BEATRIZ
MENDOZA RUIZ, identificada con DNI N°
46583182, de 31 afios de edad, Estado Civil
Soltera, natural del Distrito y Provincia de Chiclayo
Departamento de Lambayeque, de Nacionalidad
Peruana, domiciliada en Calle los Heraldos Negros
N°196 PP.J]. Cesar Vallejos; Distrito y Provincia
de Chiclayo Departamento de Lambayeque,
Ocupacion: Administradora, pretendiendo contraer
matrimonio civil en esta Municipalidad. Las
personas que conozcan causales de impedimento
para que no se realice el matrimonio civil, deberadn
denunciarlo dentro de los ocho (08) dias siguientes &
ala fecha de la publicacion, en la forma prescripta &
en el articulo 253° y 255° del Cédigo Civil del Perd. &
Chiclayo, 25 de agosto del 2022 2
Lic. Adm. ELVIN IVAN ORDONEZ ESTRELLA 5
Sub Gerente de Registro Civil <

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSE
LEONARDO ORTIZ
SUB GERENCIA DE REGISTRO
DE ESTADO CIVIL
EDICTO MATRIMONIAL

Hago saber que don: ALEX ADEMAR ARBOLEDA
SACA; de nacionalidad: peruana; identificado
con DNI N° 40551491 de: 44 afios, estado civil:
soltero, profesion/ ocupacion: docente; natural
del distrito de Chiclayo, provincia de Chiclayo,
departamento de Lambayeque, domiciliado en
la calle Las Amapolas N° 280 Pueblo Joven La
Primavera del distrito de Chiclayo, provincia
de _Chiclayo, dﬂ)artamento de Lambayeque y
dofia: CLAUDINA ELIZABETH OLAYA BACA;
identificada con DNI N° 42847942 de: 37 afios,
estado civil: soltera, profesion/ ocupacion: superior
tecnica; natural del distrito de Jose Leonardo
Ortiz, provincia de Chiclayo; departamento de
Lambayeque, domiciliado en la calle Democracia
N° 834 del distrito de Jose Leonardo Ortiz,
provincia Chiclayo departamento Lambayeque.
Quienes se presentan a este despacho y expresan
que desean contraer matrimonio civil, el dia g
sabado 10 de setiembre del 2022 a horas 7:00 5
p.m. en el local Walbrike ubicado en la Av. Mexico &
N° 3456 del distrito de Jose Leonardo Ortiz. 2
Nota: Las personas que conozcan las causales o
de impedimento podran denunciarlas dentro del &
término de 8 dias y en la forma prescrita en el &
Articulo 253 del Codigo Civil.

José Leonardo Ortiz, 25 de agosto de 2022

Abg. Jenny Liliana Mufioz Bautista

ub Gerente de Registro Civil

ENTRETENIMIENTO EL nORTERNO

Sopa de letras

#iYoMeQuedoEnCasa

CHICLAYO, VIERNES 26 DE AGOSTO DE 2022
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Fectho en el Torte por Hortenos
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R Petronila (39), P.J.
Simén Bolivar.- Doc-

J tora Katiuska, le es-

R cribo porque nece-

z sito de su ayuda. Le
comento que llevo

K casada con Raul 21

1 anos y tenemos dos

hijos, y siempre he-
mos vivido en la casa
de su madre.

Hasta hace tres
anos, nuestra rela-
cion ibatodo bien,
€l se dedicaba a
su trabajo como
carpintero, mien-
tras que yo, a la casa
y al cuidado de mis
vastagos.

Todo empezo en la
pandemia cuando el
padre de mis hijos se
enfermo con el virus
y los contratos en su

NICCSENI<NANONZZAOAONZNDWDDPOATPF
<X «IPKr»Xrr0SsS3a0X20mMmmMmOUOrOoUCEN
>P>»N 208 Z2AIN-S-ONWIZEZIrOaRI0

1 trabajo comenzaron a
disminuir. Ante la nece-
K . -
sidad, haceunanome
o vi obligada a buscar
J un empleo, y lo que

consegui fue atender

La ACUSTICA considera el SONIDO como una

VIBRACION que se PROPAGA generalmente en el AIRE
a una VELOCIDAD de 1.235 km/h en CONDICIONES

normales de PRESION y TEMPERATURA.

Buscando las 7 diferencias

en un restaurante.
Tras ello, Raul co-

Encuentra (A = ~~
las palabras 4o

"Mi marido me

humalla por celos”

menzo celarme, estoy
segurade que fue a buscar-
me al trabajo y me estuvo
observando, pues comen-

rid
Que e que

s entender
tl)oes celos nunca SOTJ
puenos Y aplaudo t
decision de querggf
separarte del _padre o
tus hijos, debidoad ©
de cansaste de tan

z6 a reclamar-

me porque tenia
que estar conver-
sando o sonriendo
con los clientes.

Doctora, pero lo
que ya no estoy dis-

puesta a permitir

es que cuando

llego del trabajo,

me exige que me

saque la ropa para
ver si estuve conalgun
hombre, me huele y
revisa si tengo marcas
y eso lo hizo una vez
delante de mis hijos.
Hasta me chequea el
celular.

Le comento que
quiero separarme,
pero me ha amena-
zado que si lo aban-
dono, €l se llevara a
nuestros hijos a otro
lado. ;Qué hago?

humillacién. Bueno, S|

: opon )

eelstsées cgn tus hgos,

debes denunciar, y@

que ha violent_ad_o t;

derechoalaintllm!da ,

maltrato psicologlco.
Suerte

Envien sus cartas a la calle Tacna Nro. 610 - Chiclayo o
al correo: chiclayo@elnorteno.com.pe.
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